11-02-2024 05:13:24

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações do Sr. Rafael, e demais moradores da região,  o local supracitado torna- se muito
escuro no período da noite. Esta situação gera insegurança para moradores, comerciantes, pedestres e também
motoristas que passam pelo setor, já que usuários de drogas ocupam o espaço para fazer uso de entorpecentes e para
cometerem pequenos delitos. Isto posto, eles solicitam melhorias na iluminação, o que trará mais tranqüilidade para a
comunidade, reforçando o ofício de n°212/2021/GVC. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos
protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender o pedido de moradores do Bairro Roosevelt que pedem
melhorias na iluminação da Praça João Jorge Coury.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-03-2021

PÇA JOÃO JORGE COURY, PRESIDENTE ROOSEVELT, 38.401-000, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - MELHORIA Nº 5145/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 1 de março de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total